ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 января 2025 года № 54-п

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска

от 26 июля 2006 года № 225-п «О создании городской межведомственной

комиссии по вопросам демографии, семьи, женщин и детей»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в Постановление Мэра города Омска от 26 июля 2006 года

№ 225-п «О создании городской межведомственной комиссии по вопросам

демографии, семьи, женщин и детей» следующие изменения:

1) пункты 6 – 8 приложения № 1 «Положение о городской

межведомственной комиссии по вопросам демографии, семьи, женщин

и детей» изложить в следующей редакции:

«6. Общее руководство работой комиссии осуществляет председатель

комиссии, а в случае его отсутствия – один из заместителей председателя

комиссии.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний,

которые проводятся по мере необходимости. Заседание считается

правомочным, если в его работе принимает участие не менее двух третей

членов комиссии.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии

с повесткой, которая формируется на основании поручений председателя

комиссии, предложений членов комиссии, руководителей структурных

подразделений Администрации города Омска.»;

2) в приложении № 2 «Состав городской межведомственной комиссии

по вопросам демографии, семьи, женщин и детей»:

- исключить из состава городской межведомственной комиссии

по вопросам демографии, семьи, женщин и детей Ханох Татьяну Борисовну;

- должность Синичниковой Тамары Геннадьевны изложить в следующей

редакции:

«член Правления Омского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Союз женщин России»

(по согласованию)».

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A9531B730659A2969EDF42EB94FDE752868979333C8BD2C3DE29097E725A612F0D29DABA13dE28J
consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A953057E1035FD9F92D715E79CF0EE07D8DF7F6463DBD4968C695727311A722E0437DEB312E021C44FD1F2D57E47A0E9679EA9A2dC26J

2

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска          С.Н. Шелест